*The First Proof.*—It is proven first by the argument of Aristotle in the *Metaphysics*, at the place cited.<sup>439</sup> He who knows in a simple way either attains the nature of a thing, or he does not. If he attains it, he is conformed to the object, and he has truth. If he does not attain it, [his knowledge] is not false, but he does not know that which he does not perceive. For he is not correctly said to falsely know what in fact he does not know, but he is said to be ignorant of it.

*The Second Proof.*—Second, there is this explanation of the preceding: falsity must be judged to be between the concept and its object. Therefore, if falsity exists, it must be between these two. But this is not the case. Therefore, falsity does not exist. The minor premiss here is proven: simple knowledge is the natural image of its object. Therefore, with respect to that object it is in no way difforming, although in comparison with another object it does have difformity. For example, the knowledge of gold, which is given on the occasion of brass, has gold for its object, and it is conformed with that. But with brass it has neither conformity nor difformity, because it does not refer to that. St. Thomas, [commenting on] *De Anima*, Book 3, Lecture 11, urges the force of this argument.<sup>440</sup>

All of this proves that falsity is not essentially and properly in this operation. But because in the second part of this opinion we are adding, from Aristotle in the place cited from the *De Anima*, Book 3, that it is not repugnant that falsity acci-

27. definiri potest difformitas cognitionis cum suo obiecto; ait enim Aristoteles eo loco falsum esse ex eo, quod iudicatur esse quod non est, vel non esse quod est, quem locum veluti exponens D. Thomas 1. p. quaest. 17. art. 4. ait, propterea philosophum ita falsum explicuisse, quia ut verum ponit acceptionem adaequatam, id est, consentaneam rei: ita falsum acceptionem rei inadaequatam, hoc est, non conformem; quibus verbis ostendit D. Thomas, quam apte definiatur falsitas per conditiones omnino oppositas veritati, cui opponitur, ut ille ait, contrarie.

Ut ergo definitio explicetur,<sup>271</sup> notandum est duplicem esse difformitatem; alteram negativam, alteram positivam. Negativa, est carentia conformitatis cum aliquo obiecto; quae si accipiatur in quavis cognitione respectu rerum quas non repraesentat,<sup>272</sup> est pura negatio: si vero sumatur in cognitione comparatione rei per eam cognitae, sed non adaequate, et perfecte, quia scilicet non attingit omnes eius partes, vel totam eius cognoscibilitatem, est privatio. Positiva difformitas<sup>273</sup> est inadaequatio cognitionis cum obiecto, in quod tendit, et secundum eam partem, in quam tendit: qualis est haec, Socrates non est risibilis: dicit enim hoc iudicium habitudinem ad Socratem risibilem, sed dissentaneam. At<sup>274</sup> haec secunda difformitas est proprie falsitas, appellaturque error; quem constat verae cognitioni contrariae opponi: prima dicitur ignorantia, ut habetur ex eo loco 9. Metaph. Aristotelis. Ex dictis patet sensus definitionis; dicitur enim falsitas difformitas, quia haec est veluti genus ad positivam et negativam; additur cum suo obiecto, ut excludatur negativa quae semper est respectu alterius obiecti, vel quoad totum, vel quoad partem. Porro falsitas positiva formaliter non est relatio, sed eius fundamentum, videlicet difformitas actus cum suo obiecto, nam actus ipse secundum se sumptus non quadrat in obiectum ante omne relationem advenientem, ut de veritate dicebamus. /p. 63/